Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0490/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar intervenção na rua Tapajós, bairro São Pedro.

Os moradores da área relatam que após recapeamento asfáltico, as casas desta

rua e da rua de baixo têm sido invadidas pela água das chuvas, pois houve um

aumento no nível da rua que se encontra quase no mesmo nível do meio-fio.

Desta forma, os cidadãos enfrentam constantes transtornos durante período

chuvoso, sobretudo. Assim sendo, a população demanda por intervenção com

fins de solucionar o problema.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 15 de setembro de 2023.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos